
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

«_22_ »  __10  2014 г.                      п.г.т. Б-Мурта                                      № _1485_ 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 31.01.2014 

№104 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории 

Большемуртинского района» 

 

             В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Большемуртинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района от 31.01.2014 №104 

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории 

Большемуртинского района» следующие изменения: 

пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания:  

«1. Утвердить специализированной службе по вопросам похоронного дела 

индивидуальному предпринимателю Гордееву Денису Александровичу: 

1.1. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, оказываемых на территории Большемуртинского района 

согласно приложению №1, в том числе: 

а) на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти; 

б) на погребение умерших, не подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов 

службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения 

досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего права на получение 

соответствующей пенсии); 

в) на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 

день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей; 

1.2. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством на день смерти, не являвшихся пенсионерами, а также в случае 

рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, оказываемых 

на территории Большемуртинского района согласно приложению №2.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  

заместителя главы администрации района Рудницкую В.В.  

consultantplus://offline/ref=1A59000865C49A1926EB288405E1BD986213E5C6FA024BD3C8E46ED2C198BE2F829BFE10D3BE6355BED842X227D


3.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

 

 

Глава администрации района                                                              А.Г. Медведев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      


